DIÁRIO OFICIAL Nº 33671   63Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 5487/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR os servidores EMERSON BRUNO GOMES e,
no impedimento deste, RICARDO GIL CASTELO BRANCO,
e MÔNICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS para
atuarem no certame vinculada ao Processo Administrativo
nº 010/2018 - SGJ-TA, como membros da Equipe de
Apoio da Comissão Permanente de Licitação designada pela
PORTARIA Nº 816/2018-MP/PGJ, de 08/02/2018, sendo
o primeiro responsável pela análise técnica das propostas e da
documentação de qualifi cação técnica, e o segundo responsável
pela análise dos documentos para comprovação da condição de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, e documentação de
qualifi cação econômico-fi nanceira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de
julho de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 344646

.

.

CONTRATO
.

NÚM. DO CONTRATO: 060/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 058/2017-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará
e a empresa P. L. do B. GUIMARÃES – PLB PRODUTOS
(CNPJ/MF Nº 13.729.630/0001-43).
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar, tipo Split
System.
Data da Assinatura: 31/07/2018.
Vigência: 02/08/2018 a 01/01/2019.
Valor global: R$ 60.998,00 (sessenta mil, novecentos e
noventa e oito reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573.
Elemento de despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 344481

NÚM. DO CONTRATO: 061/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 058/2017-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e
a empresa ITÁLIA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (CNPJ/
MF Nº 28.889.651/0001-01).
Objeto: Aquisição de 09 (nove) condicionadores de ar, tipo
Split System.
Data da Assinatura: 31/07/2018.
Vigência: 02/08/2018 a 01/01/2019.
Valor global: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.7573.
Elemento de despesa: 449052.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 344485

Nº. DO CONTRATO: 062/2018-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 018/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
Empresa R. DA COSTA TEIXEIRA SERVICOS – EPP, (CNPJ nº.
11.417.541/0001-36)
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Transporte, Incluindo Veículos e Motoristas

devidamente Habilitados, sem e Fornecimento de Combustível,
para Atender a Demanda do Ministério Público do Estado do Pará.
Data da Assinatura:   31/07/2018
Vigência: 02/08/2018 a 01/08/2020
Valor Global (12 meses): R$ 2.726.988,00 (dois milhões,
setecentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais)
Valor Global (24 meses): R$ 5.453.976,00 (cinco milhões,
quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis
reais)
Dotação Orçamentária: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332
– Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 344736
Nº. DO CONTRATO: 063/2018-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 018/2018-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
Empresa BRAZ & BRAZ LTDA, (CNPJ nº. 10.251.429/0001-05)
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Transporte, Incluindo Veículos e Motoristas
devidamente Habilitados, sem e Fornecimento de Combustível,
para Atender a Demanda do Ministério Público do Estado do Pará.
Data da Assinatura:   31/07/2018
Vigência: 02/08/2018 a 01/08/2020
Valor Global (12 meses): R$ 476.970,00 (quatrocentos e setenta
e seis mil, novecentos e setenta reais)
Valor Global (24 meses): R$ 953.940,00 (novecentos e cinquenta
e três mil, novecentos e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: Classifi cação: 12101.03.122.1434.8332
– Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 344773

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NO DO TERMO ADITIVO: 1º.
NO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS: 036/2018-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa BRAZ & BRAZ LTDA.
Objeto e justifi cativa do Termo Aditivo:  Considerando Cláusula
Segunda da Ata de Registro de Preços em seu item 2.1 e 2.1.1,
para excluir coluna de valor global para 24 (vinte e quatro) meses
e retifi car o valor global estimado da ata, que tem vigência de 12
(doze) meses e considerando que a vigência da Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, alteramos a redação dos itens
2.1 e 2.1.1. conforme abaixo de forma a compatibilizar os prazos:

Item
ESPECI-

FICAÇÃO DO
SERVIÇO

Unid

Quantidade
Estimada
Mensal de
Veículos

(A)

Valor
Unitário
Mensal

 (B)

Valor Global
Mensal
(AxB)

(C)

Valor
Global
Anual
(Cx12)

08

Serviço de
transporte por
veículo TIPO II
(PICAPE), COM
MOTORISTA,
nas Regiões

Administrativas
Marajó I e
II, sem o

fornecimento de
combustível.

Veículo/
Mês 4 7.949,50 31.798,00 381.576,00

09

Serviço de
transporte por
veículo TIPO II
(PICAPE), COM
MOTORISTA,
nas Regiões

Administrativas
Sudeste I, II,
III e IV, sem o

fornecimento de
combustível.

Veículo/
Mês 8 7.949,50 63.596,00 763.152,00

10

Serviço de
transporte por
veículo TIPO II
(PICAPE), COM
MOTORISTA,
nas Regiões

Administrativas
Baixo

Amazonas;
Sudoeste I
e II, sem o

fornecimento de
combustível.

Veículo/
Mês 5 7.949,50 39.747,50 6.970,00

Data da Assinatura: 31/07/2018
Ordenador responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Empresa: Avenida Conselheiro Furtado nº 3906,
Bairro do Guamá, Município de Belém – PA, CEP: 66.050-050,
Telefone (91) 3205-5700, E-mail ricardo@formulazero.com.
br, Adelino.santana@formulazero.com.br, maria.santana@
formulazero.com.br

Protocolo: 344664

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

Número: 001/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE ELABORAÇÃO
DE PROJETOS DE ARQUITETURA E PROJETOS COMPLEMENTARES.
Entrega do Edital: No site www.mppa.mp.br ou no Ministério
Público, Atividade de Licitações e Contratos, sito à Rua João
Diogo nº 100, das 08:00 as 14:00 horas, de segunda a sexta
feira, mediante apresentação de CD-Rom, pendrive ou similar.
Responsável pelo certame: Estevam Alves Sampaio Filho
Local de Abertura: Sala de Múltiplo Uso das Promotorias de
Justiça da Infância e Juventude, situado à Ângelo Custódio nº
85, 1º andar, Cidade Velha, Belém – PA.
Data da Abertura: 04/09/2018.
Credenciamento: 10:00h (Brasília).
Início da Sessão: 10:30h (Brasília).
Orçamento: Atividade: 12101.03.122.1434.7574 – Expansão da
Infraestrutura Física do Ministério Público
Elemento de Despesa: 4490.51 – Obras e Instalações
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 344681

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 040/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PLACAS (FIXAS E MODULARES) PARA
IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS E DISPLAY DE MESA.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Lays Favacho Bastos
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 16/08/2018
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA
   Orçamento: Classifi cação: 12101.03.122.1434.7573 -
Melhoramento da Infraestrutura Física do MP
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários   Ordenador Responsável:
Rosa Maria Rodrigues Carvalho

Protocolo: 344909

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das
Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº.
019/2018-MP/PA, empreitada por preço global por item, do tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de Pessoa
Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Organização,
Planejamento e Realização de Concurso Público para o
Provimento de Cargos Efetivos, de Nível Médio, do Quadro de
Pessoal de Servidores do Ministério Público do Estado do Pará.